
 
Verksamhetsberättelse Helsingborgs scoutkår 2025 

Organisationsnummer 843000-8071  

Kårstyrelsen har under året bestått av  

Jesper Save, Ordförande ​
Dimitrij Aleshkov, Vice ordförande och kommunikationsansvarig samt ansvarig externa 
arrangemang​
Martin Andersson, Kassör ​
Carl Gerken, Sekreterare ​
Jan Skotte Andersson, Sjöscoutansvarig ​
Susanna Davensjö, Verksamhets och Förrådsansvarig och ansvarig uppföljning av 
patrullverksamheten ​
Malin Mickelson, Ansvarig scoutarrangemang​
Pia Sjöberg, ansvarig uppföljning Aggarp​
Nils Larsson Ledarmot  

Valberedningen  

Jesper Save – Styrelsens representant ​
Anna Persson – Ledamot ​
Dimitrij Aleshkov – Sammankallande​
​
Styrelsens arbete och ambitioner​
Styrelsens arbete har under året präglats av ambitionen att skapa en långsiktigt hållbar 
struktur för kåren, där verksamhetens mål och ambitionsnivå anpassas till de faktiska 
förutsättningarna och den verklighet som de ideellt aktiva verkar inom. 

En central utmaning för kåren är att förena ett rikt arv och starka traditioner, såsom 
ambitionen att göra St. Georgsdagen till en återkommande tradition, med de krav som idag 
ställs på en medlemsorganisation. Samtidigt behöver verksamheten anpassas till den 
omfattning av ideella resurser som kåren faktiskt har tillgång till. 

Under 2025 har styrelsens arbete därför i stor utsträckning fokuserat på att anpassa 
verksamheten till rådande förutsättningar. Kårens samlade kraft är i dagsläget ansträngd, 
vilket bland annat har inneburit att avdelningen Upptäckarna tillfälligt har pausats på grund av 
ledarbrist. Mot denna bakgrund har styrelsen valt att prioritera tillgängliga resurser, med 
särskilt fokus på att stötta och behålla befintliga ledare samt att utveckla bättre strukturer för 
introduktion och återkoppling, baserat på medlemmarnas svar i genomförda enkäter. 

Styrelsen har också lagt betydande tid på att diskutera hur kåren på sikt kan behålla, 
utveckla och attrahera fler ledare. Slutsatsen är att detta kräver ett långsiktigt arbete för att 
göra ledarskapet mer attraktivt och tillgängligt. Exempel på åtgärder som har diskuterats är 



 
att erbjuda fler utbildningar samt att starta en dedikerad vuxenavdelning för att sänka 
tröskeln in i organisationen. Även förslag som lyfts i medlemsenkäten, såsom mentorskap 
och tydligare rollfördelning, utgör en viktig del av det fortsatta utvecklingsarbetet. 

Arbetet under året har präglats av konstruktiva diskussioner, men också av en tydlig 
medvetenhet om att tiden och de ideella resurserna inte alltid räcker till alla ambitioner och 
visioner. Att ta ansvar för detta har ibland inneburit svåra men nödvändiga prioriteringar, 
såsom att begränsa vissa aktiviteter eller hantera utmaningar kopplade till 
funktionärsresurser inom sjö- och seglingsverksamheten. 

Samtidigt kan styrelsen konstatera att kårens ekonomiska situation är mycket god, med ett 
betydande överskott. Detta skapar möjligheter till ett mer offensivt och långsiktigt ekonomiskt 
arbete. Under året har detta bland annat tagit sig uttryck i investeringar i underhåll av 
anläggningen i Aggarp, beslut om att öppna ett fasträntekonto samt en flerårig plan för inköp 
av ny materiel, såsom tält. Dessa resurser ger kåren bättre förutsättningar att ta nästa 
utvecklingssteg och att säkra verksamheten inför kommande större satsningar, såsom 
Jamboree 2026. 

 

Ekonomi  
På det hela gör kåren ett positivt resultat på cirka 72kSEK. Detta görs trots att större 
investeringar gjorts i Lisa än vad som budgeterats. Årets goda resultat levereras av Aggarp, 
julmarknaden samt från barn- och ungdomsstiftelsen, stiftelsen Gripen samt Swedbanks 
ägarstiftelse. Intäkterna från medlemsavgifter, statliga och kommunala bidrag bidrar förstås 
också. På utgiftssidan märks förutom Lisa bland annat inköp av scoutskjortor för provning av 
storlek, kostnader för ledarvård samt förbrukningsinventarier. I det sistnämnda ingår 
äventyrarnas  bygge av lyor i lokalen. 

Styrelsen har diskuterat vad överskottet ska användas till. Grunden är att det ska gå till det vi 
tror är bäst för kårens fortlevnad och den är beroende av engagemang. Det finns därför 
beslut på att använda delar av det för att subventionera deltagande i jamboree 26 och 27 
samt ett utökat utrymme för aktiviteter som inte bär sig själva. 

I det stora hela är inte ekonomin något problem för kåren – det är mer en fråga om hur vi 
skapar mest scouting för pengarna! 

 



 
Verksamheterna  

Spårare 
Under 2025 har Spåraravdelningen haft ett innehållsrikt, lärorikt och roligt scoutår med 
många varierande aktiviteter där scouterna fått upptäcka naturen, lära sig praktiska 
scoutkunskaper och utvecklas tillsammans i gemenskap. 

Vårterminen inleddes i januari med att vi välkomnade både nya och återvändande spårare till 
en ny termin. Under årets första möten låg fokus på att lära känna scoutlivet och grunderna i 
scouting. Scouterna fick bland annat utforska frågan ”Vad är en scout?”, träna på knopar och 
öva på att elda, något som blev ett återkommande och uppskattat inslag under året. Redan 
från början märktes ett stort intresse för att få vara ute, prova själva och lära genom att göra. 

Under februari och mars fortsatte vi att bygga vidare på scoutkunskaperna. Vi hade 
patrullmöten, lagade mat på stormkök och kombinerade eldning med matlagning ute i 
skogen. Scouterna fick också lära sig spårtecken, träna på Hitta vilse och repetera knopar. 
Aktiviteterna gav både praktiska färdigheter och stärkt självförtroende, samtidigt som 
scouterna övade samarbete, problemlösning och mod i naturen, även under mörkare kvällar 
med ficklampor och reflexer som sällskap. 

Under april riktades uppmärksamheten mot naturen och omvärlden. Vi undersökte vad som 
finns i havet vid Vikingstrand och deltog i en uppskattad påskskattjakt i skogen. Under våren 
deltog avdelningen också i firandet av St. Georgsdagen, där vi tillsammans med övriga 
avdelningar i kåren fick uppleva scoutgemenskapen i ett större sammanhang. 

Maj blev en särskilt händelserik månad. Förutom flera möten om livet i och kring vatten, där 
scouterna fick upptäcka naturen med nyfikenhet och gummistövlar på, genomfördes även ett 
roligt flottrace där knopkunskaperna sattes på prov i praktiken. Inför vårlägret förbereddes 
scouterna på lägerlivets alla delar, och månadens höjdpunkt blev övernattningen på 
Kullaberg, där spårarna fick uppleva gemenskap, friluftsliv och äventyr tillsammans. 
Terminen avslutades sedan med deltagande i vårlägret i Sonnarp, där spårarna fick känna på 
den speciella känslan av att vara en del av ett större scoutläger. 

Under året deltog kåren även i nationaldagsfirandet på Fredriksdal, vilket blev ett fint tillfälle 
att visa upp scoutverksamheten och vara en del av ett större sammanhang i staden. 

Efter sommaruppehållet drog höstterminen igång i september med en ny uppstart kring 
frågan ”Vad är en scout?”, vilket blev ett bra sätt att samla gruppen och välkomna terminen. 
Under hösten fick scouterna prova på många olika aktiviteter med både kreativt och praktiskt 
innehåll. De skapade egna söljor, besökte en bondgård och fick på nära håll möta djur och 
lantliv. 

 



 
Upptäckare 
​
Under 2025 har Upptäckaravdelningen haft ett spännande och utvecklande scoutår där fokus 
har legat på demokrati, patrullarbete, delaktighet och praktiskt lärande. Verksamheten har 
gett scouterna stora möjligheter att påverka innehållet själva, ta ansvar i sina patruller och 
utvecklas både som individer och som grupp. 

Vårterminen inleddes i januari med demokrati i fokus, där grunden lades för hur avdelningen 
skulle arbeta under terminen. Ett viktigt mål var att stärka scouternas inflytande över 
verksamheten, och patrullsystemet blev en naturlig och central del av detta. Redan från 
början fick patrullerna arbeta med att skapa sina egna patrullflaggor, vilket bidrog till att 
bygga identitet, gemenskap och stolthet inom grupperna. 

Under vårterminen präglades verksamheten av att scouterna själva fick vara med och 
bestämma patrullernas aktiviteter. Detta gav ett tydligt utrymme för delaktighet, 
ansvarstagande och demokratiska arbetssätt. Genom att låta scouterna påverka innehållet 
skapades en verksamhet där deras egna idéer, intressen och initiativ fick ta plats. Det blev 
också ett konkret sätt att träna samarbete, lyssnande och gemensamt beslutsfattande. 

Mötena under terminen genomfördes huvudsakligen i lokalen, men innehållet varierade 
utifrån patrullernas önskemål och planering. Några av träffarna fick också en extra social och 
trivsam prägel när patrullerna själva bidrog med mat, som korv med bröd och hamburgare, 
med alternativ som gjorde att alla kunde vara delaktiga. Dessa inslag stärkte både 
gemenskapen och känslan av att patrullerna tillsammans ansvarade för mötenas innehåll.  

En del av Upptäckarna deltog även på kårstämman, där medlemmarna gavs möjlighet att 
möta demokratin även på kårnivå. Detta blev ett värdefullt tillfälle att visa att scouting inte 
bara handlar om friluftsliv och aktiviteter, utan också om att vara med och påverka sin 
organisation och förstå hur gemensamma beslut fattas. 

I april fick scouterna möjlighet att arbeta med Koda-märket vid Mindpark, vilket gav ett roligt 
och annorlunda inslag i terminen. Genom denna aktivitet fick scouterna prova på 
problemlösning och logiskt tänkande i en ny miljö, vilket breddade verksamheten och visade 
att scouting också kan handla om att upptäcka nya sätt att tänka och skapa. 

Under våren uppmärksammades också Sankt Georgsdagen, som firades tillsammans med 
resten av kåren uppe vid Kärnan. Det blev ett fint tillfälle att stärka gemenskapen mellan 
avdelningarna och känna samhörighet i det större scoutsammanhanget. 

Inför terminens slut genomfördes planering inför vårläger och kommande hajk, samtidigt som 
terminen rundades av med ett avslutningsmys. Den planerade hajken behövde tyvärr ställas 
in på grund av sjukdom. Upptäckarna deltog på vårlägret i Sonnarp, som blev en viktig 



 
höjdpunkt och värdefullt avslut på terminen. Läger är alltid speciella tillfällen i scouting, där 
gemenskap, ansvar, nya erfarenheter och äventyr får ta stor plats. 

Under hösten gjordes förändringar i verksamhetsformen. Vi fick en ny assisterande ledare i 
Sebastian Bengtsson och höll möten en lördag i månaden istället för veckovis på tisdagar. 
Dessa 5 timmars-träffar var längre och mer sammanhållna och varade mellan kl. 10.00 och 
15.00. Detta upplägg gav färre träffar, men samtidigt fler kvalitativa timmar tillsammans där 
scouterna hann fördjupa sig mer i aktiviteterna och bygga starkare gemenskap under varje 
mötesdag. Lunch lagades på plats vid varje tillfälle, vilket också gav naturliga tillfällen att 
träna praktiska färdigheter, samarbete och ansvar. 

Höstterminen inleddes med en välkomstdag på Aggarp för både gamla och nya Upptäckare. 
Det blev en viktig uppstart där gruppen samlades, lärde känna varandra och lade grunden för 
terminens fortsatta verksamhet. 

Under hösten arbetade avdelningen med flera klassiska scoutkunskaper. Scouterna fick ta 
Knivbevis-märket, vilket innebar att de tränade säkerhet, ansvar och hantering av kniv — en 
viktig färdighet för en upptäckarscout. Under höstens stormköksmöte arbetade scouterna 
med att laga mat och utveckla sin förmåga att samarbeta kring praktiska uppgifter utomhus. 
Senare under terminen genomfördes också arbete med Första eller Andra Knop-märket, där 
scouterna ytterligare fördjupade sina scoutkunskaper. 

En särskild höjdpunkt under hösten var höstlägret på Aggarp, där scouterna fick uppleva den 
speciella känslan av lägerliv tillsammans. Att få vara borta hemifrån, samarbeta, ta ansvar 
och dela upplevelser med sin patrull är en viktig del av scouting, och lägret blev ett värdefullt 
inslag i terminens verksamhet. 

Under slutet av hösten deltog Upptäckarna också i förberedelserna inför kårens julmarknad, 
och medverkade sedan i själva genomförandet. Julmarknaden är en viktig tradition inom 
kåren, och för scouterna blev det ett fint tillfälle att bidra till något större, känna ansvar och 
vara delaktiga i ett sammanhang som sträcker sig över generationer. 

Scoutåret avslutades med kårens gemensamma terminsavslutning med fackeltåg, mys, 
märken och gemenskap. Det blev en stämningsfull avslutning där året fick rundas av 
tillsammans med resten av kåren. 

Sammanfattningsvis har 2025 varit ett år där Upptäckarna fått växa i ansvar, självständighet, 
samarbete och demokratiskt tänkande. Genom patrullarbete, gemensamma beslut, praktiska 
aktiviteter och lägerupplevelser har scouterna fått upptäcka både världen och sin egen 
förmåga. Året har präglats av nyfikenhet, gemenskap och modet att prova nytt, och 
verksamheten har gett scouterna goda möjligheter att utvecklas i sann scoutanda. 

 



 
 
Äventyrare 
Under 2025 har Äventyraravdelningen haft ett innehållsrikt, utmanande och varierat scoutår 
där gemenskap, ansvar, praktiska färdigheter och äventyr har stått i centrum. Året har 
präglats av en bra blandning av friluftsliv, patrullutveckling, samhällskunskap, problemlösning 
och lägerupplevelser, där scouterna fått både växa som individer och stärkas som grupp. 

Vårterminen inleddes i januari med ett uppstartsmöte i lokalen, där avdelningen samlades 
efter jullovet och såg fram emot en ny termin tillsammans. Redan veckan därpå fick 
scouterna arbeta med patrullekar i Bruces skog, vilket blev ett viktigt första steg för att stärka 
samarbete, tillit och gruppkänsla. Under årets första del märktes tydligt hur patrullarbetet 
fortsatte vara en central del av verksamheten och hur scouterna växte i ansvar och samspel 
med varandra. 

Under februari låg fokus bland annat på klassiska scoutfärdigheter och trygghet i naturen. 
Scouterna arbetade med karta och kompass, vilket gav möjlighet att träna orientering, 
självständighet och förståelse för hur man hittar rätt i okänd terräng. Detta följdes av en 
vandring på Landborgen i Pålsjöskog, där naturupplevelse, rörelse och gemenskap 
kombinerades på ett fint sätt. Senare under terminen fick scouterna även arbeta med HLR 
och delta i en sjukvårdstävling, där viktiga kunskaper inom första hjälpen och 
omhändertagande tränades på ett praktiskt och engagerande sätt. Detta är färdigheter som 
inte bara är viktiga i scouting, utan också i livet i stort. 

Under mars låg flera möten i friluftslivets tecken. Vid två tillfällen arbetade Äventyrarna med 
lägerbål och vindskydd i Bruces skog, vilket gav möjlighet att utveckla kunskaper i lägerliv, 
samarbete och praktiskt byggande i naturen. Under samma period genomfördes också en 
pokerorientering i Pålsjö, där orientering kombinerades med lekfull tävling och strategiskt 
tänkande. Ett särskilt uppskattat inslag under våren var också besöket hos 
Räddningstjänsten på Brandorama, där scouterna fick möta en viktig samhällsfunktion och 
lära sig mer om säkerhet, ansvar och beredskap. 

Under våren genomfördes även en hajk, som gav scouterna möjlighet att ytterligare fördjupa 
sig i friluftsliv, gemenskap och ansvarstagande. Efter påsklovsuppehållet fortsatte terminen 
med mer varierade aktiviteter, bland annat ”Så kan det låta”, som bidrog med glädje, 
kreativitet och gemenskap i gruppen. Under maj riktades också fokus mot hållbarhet och 
miljö genom aktiviteten Miljökampen i Bruces skog. Dessa inslag gav scouterna möjlighet att 
reflektera över miljöfrågor, resurshantering och hur vi tillsammans kan ta ansvar för vår 
omvärld. 

Inför vårterminens stora höjdpunkt förbereddes scouterna under två möten inför vårlägret i 
Sonnarp. Förberedelserna skapade både förväntan och trygghet, och när lägret väl 



 
genomfördes under Kristi himmelsfärdshelgen blev det en viktig och minnesvärd del av 
scoutåret. Vårlägret bjöd på gemenskap, scoutanda, praktiska utmaningar och många fina 
upplevelser tillsammans. Terminen avslutades därefter på bästa sätt med samling nere vid 
gröningen vid havet där vi fick en glass och djupare snack om vad som scouterna tycker varit 
bra, vad som kan förbättras samt vad de ville ha mera av.  

Efter sommaruppehållet startade höstterminen i augusti med uppstart vid Djurholmamossen. 
Det blev en fin återstart där scouterna samlades igen efter sommaren. Kort därefter följde 
patrullekar i Bruces skog, med fokus på att bygga patrullkänsla och stärka 
sammanhållningen inför höstens verksamhet. Även eldning ute i skogen stod på 
programmet, vilket återknyter till en av scoutingens viktigaste kärnkunskaper: att kunna 
vistas tryggt och självständigt i naturen. 

Under hösten arbetade Äventyrarna under flera möten med Byggamärket, vilket gav 
scouterna möjlighet att utveckla sin kreativitet, sin tekniska förståelse och sin förmåga att 
samarbeta kring praktiska projekt. Arbetet sträckte sig över flera veckor och gav utrymme för 
både planering, problemlösning och genomförande. Under samma period genomfördes 
också en skattjakt med QR-koder i Pålsjö skog, där scouting mötte teknik på ett roligt och 
engagerande sätt. 

I september deltog scouterna även i en hajk/läger planerad av Utmanarna, vilket blev ett 
värdefullt inslag där de yngre scouterna fick möta äldre förebilder inom kåren. Sådana möten 
stärker känslan av sammanhang inom scoutverksamheten och visar på den utvecklingsresa 
som scouting kan vara över tid. 

Höstens lägerverksamhet fortsatte med höstlägret på Aggarp i oktober, där gemenskap, 
friluftsliv och scoutupplevelser stod i centrum. Under november arbetade avdelningen vidare 
med Hajkmärket, vilket knöt an till mycket av det som präglat året: förberedelse, 
friluftskompetens, ansvarstagande och trygghet ute. Senare under månaden genomfördes 
också Hajk + Äventyrardagen, som blev ytterligare en viktig möjlighet att uppleva scouting i 
ett större sammanhang. 

Mot slutet av året deltog Äventyrarna i förberedelser inför julmarknaden, där de skapade 
pyssel till försäljning och sedan medverkade vid själva julmarknaden. Detta blev ett fint sätt 
att bidra till kåren och vara delaktiga i en viktig tradition. Under december fortsatte arbetet 
med Byggamärket, och avdelningen genomförde också aktiviteter i Pålsjöskog där de fick 
lära att ta längdmått samt bedömma distans på olika sätt. Här blev det också ett spår där 
uppgifter längs vägen skapade både gemenskap och eftertanke i vintermörkret. 

Året avslutades med julmys och avslutning i lokalen, där scouterna fick runda av året 
tillsammans i en varm och trivsam gemenskap. 

Sammanfattningsvis har 2025 varit ett år där Äventyrarna fått växa genom utmaningar, 
samarbete, lägerliv, friluftsliv och praktiskt lärande. Verksamheten har gett utrymme för både 



 
ansvar och glädje, där scouterna fått träna viktiga färdigheter samtidigt som de haft roligt 
tillsammans. Året har präglats av gemenskap, utveckling och nyfikenhet, och Äventyrarna 
har gång på gång visat modet att prova nytt, viljan att samarbeta och glädjen i att vara scout. 

 

 

Utmanare 

Vi började året med en vinterhajk “jakten på Pelle” (deras maskot heter Pelle). Vi fick också 
in två nya scouter, vilket gjorde dem till sex stycken totalt. Terminsmötena hålls på måndagar 
och under dessa har Anna B lärt dem  mer om grundläggande sjukvård, de har eldat, övat på 
knopar, planerat vårläger och planerat två hajker för äventyrarna.  

Vårlägret var mycket lyckat för utmanarna - det är första gången på länge som vi har 
förmånen att få skicka ett gäng till utmanarbyn. Ett kvitto på att de har kul ihop är att alla de 
fem som är kvar 2026 tänker åka på jamboree i Kristianstad. 

Sjöscouter 
Under perioden mitten av maj till och med september bedriver vi seglingsverksamhet för 
kårens medlemmar, främst för upptäckar-, äventyrar- och utmanaravdelningarna. 

Vi startade upp seglingssäsongen med båtvård den 5-6 april. 

Sjösättning och riggning genomfördes den 26 april. 

Jolleseglingen, vi har haft 8-12 ungdomar. 

Alvin Lind och Albin Warmark har seglat med Thalatta. 

Vuxenseglarskolan körde en kurs på försommaren med 6 elever och en på sensommaren 
med 6 elever. 

Instruktörssegling med Lisa 16-18 juli. 

Helgsegling för ledare med Lisa 20-21 september.  

Lisa´s arbetsgrupp har fortsatt sitt arbete och koncentrerat sig på att renovera 12-volts 
systemet. 

Den 12 oktober mastade vi av Lisa, Thalatta, MissY och Röd och de torrsattes den 18 
oktober på södra piren. 

Rosdahls riggservice har gjort en kontroll av Lisas mast och bytt fallen och babystaget. 

Till våren skall akterstaget bytas. 



 
BiPi har körts till Snyggs marinservice för vinterförvaring och service. 

 

Stidsvig 2602 25. 

 

Scoutarrangemang  
I vanlig ordning besökte vi även vårlägret för distriktet, på Sonnarps lägergård. 

Vi började höstterminen med en kick-off för oss ledare. Tyvärr var deltagandet svagt, men de 
närvarande gick på svampjakt och avnjöt en kräftskiva med gott humör. Och dagen efter så 
hade vi AI-utbildning för ledare.  

Scouterna deltog även i det årliga höstlägret vi anordnade i stugan.  

Under året fick vi även njuta av årets julmarknad. Som dessert till julmarknaden hade vi även 
en fin julavslutning för terminen. Vi fick träffa alla våra underbara scouter i Mariakyrkan, där vi 
fick höra om vad de har haft för sig för spännande under året. Kvällen avslutades med fina 
priser. 

 

Aggarp 
Aggarp fortsatte att även under 2025 vara välbesökt under helgerna och ett par 
sommarveckor.  

Detta har hjälpt oss att betala de höga fasta kostnaderna, t .ex. el och försäkringar. 

Gården har haft glada scouter, barn och vuxna från bl .a.Danmark, Tyskland och från 
närområdet.  

Kårens scouter och medlemmar har naturligtvis också njutit av gården och dess omgivningar. 

 

Arbetshelgerna på våren och hösten drog en hel del folk som  målade (bl a taket), sågade 
ner träd, snickrade, städade och mycket mer. 

Det krävs en hel del arbete året runt med besök efter uthyrning, uppgradering/byte av 
belysning, koll av VVS. Ja, listan är lång som alla med ett hus känner till. 

Tack till Bengt Sjöberg och Ulf Björklund som hjälper till med detta utöver att klippa gräset 
under sommarveckorna. Bengt AA är också med och kollar upp och är vår utvalde 
trädfällare-expert.  



 
Stiftelsen Gripen har igen bidragit med ett generöst bidrag som har finansierat bl .a. nya 
stolar i matsalen, ny sittgrupp i ledarrummet.  

Den gamla furugruppen är pensionerad! Sedumtak på vindskyddet – väldigt snyggt samt en 
hel del ny köksutrustning. 

Derome gav oss ett väldigt fördelaktigt hyrpris för liften som möjliggjorde takmålning.  

 

Uffe B arrangerade en träff med många av dem som gjorde Aggarp möjligt när gården 
inköptes och renoverades på 60- och 70-talet. 

Många glada minnen delades bland de ca 20 deltagarna. Några som inte setts på över 40 år! 
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För styrelsens räkning 29 mars 2026 

 

Jesper Save​ ​ ​ ​ ​ ​ Carl Gerken ​  

Ordförande ​ ​ ​ ​ ​ ​ Sekreterare 
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